UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SKHCN

Lai Châu, ngày       tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO

Tuyển chọn tổ chức, cá nhân tham gia đăng ký thực hiện đề tài “Giải pháp

xúc tiến thương mại, nâng cao giá trị sản phẩm Đào, Mận, Lê

phục vụ du lịch trên địa bàn huyện Tam Đường”

Thực hiện Quyết định số 1845/QĐ-UBND, ngày 28/12//2020 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc Phê duyệt đặt hàng các nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh thực hiện từ năm 2021.

 Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu trân trọng thông báo và kính mời

tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện và năng lực tham gia đăng ký thực hiện đề tài

“Giải pháp xúc tiến thương mại, nâng cao giá trị sản phẩm Đào, Mận, Lê phục

vụ du lịch trên địa bàn huyện Tam Đường”, cụ thể như sau:

1. Điều kiện tham gia đăng ký tuyển chọn thực hiện đề tài: Thực hiện

theo quy định tại Điều 11 Quyết định số 35/2018/QĐ-UBND, ngày 16/11/2018 của

UBND tỉnh Lai Châu.

2. Hồ sơ: Thực hiện theo Điều 5 và khoản 1 Điều 6 của Thông tư số

08/2017/TT-BKHCN, ngày 26/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ

Quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện nhiệm vụ cấp

quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước.

3. Nơi nhận hồ sơ: Hồ sơ được gửi theo đường bưu điện (ngày nhận hồ sơ là

ngày đến của bưu kiện) hoặc gửi trực tiếp đến địa chỉ: Trung tâm phục vụ Hành chính

công - Tầng 1, tòa nhà số 02, Khu hợp khối các đơn vị sự nghiệp tỉnh, phường Đông

Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

4. Thời hạn nhận hồ sơ: Thời hạn nhận hồ sơ đến 15 giờ 00 phút, ngày

01/3/2021.

5. Mục tiêu, nội dung và sản phẩm dự kiến của đề tài (Chi tiết có trong

phục lục đính kèm).

Thông tin chi tiết liên hệ: Phòng quản lý Khoa học và Công nghệ - Sở Khoa

học và Công nghệ, điện thoại  02313.798.899 hoặc 02313.876.810

Trên đây nội dung Thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân tham gia đăng ký

thực hiện đề tài của Sở Khoa học và Công nghệ, kính gửi tổ chức, cá nhân biết để

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Wesite Sở KH&CN Lai Châu;

- Tạp chí KH&CN tỉnh Lai Châu;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu;

- Lưu: VT, QL.

GIÁM ĐỐC

Dương Đình Đức

ĐỊNH HƯỚNG MỤC TIÊU, NỘI DUNG VÀ SẢN PHẨM DỰ KIẾN CỦA ĐỀ TÀI

(Kèm theo Công văn số:        /SKHCN-QL, ngày     tháng     năm 2020 của Sở Khoa học và Công nghệ)

Stt Tên đề tài Mục tiêu Nội dung cơ bản Sản phẩm dự kiến

1

Giải pháp xúc tiến

thương mại, nâng

cao giá trị sản

phẩm Đào, Mận,

Lê phục vụ du lịch

trên địa bàn huyện

Tam Đường

- Điều tra thực trạng sản

xuất và tiêu thụ các sản

phẩm Đào, Mận, Lê tại

tỉnh Lai Châu.

- Xây dựng và đăng ký

nhãn hiệu tập thể cho

Đào, Mận, Lê.

- Hỗ trợ các hoạt động

xúc tiến thương mại để

nâng cao giá trị và đẩy

mạnh tiêu thụ Đào,

Mận, Lê trên địa bàn

huyện

- Điều tra , khảo sát đánh giá thực

trạng sản xuất và tiêu thụ sản

phẩm Đào, Mận.

- Xác định các tiêu chí, phân tích

chất lượng sản phẩm và tổ chức

tập huấn, tư vấn trồng Đào, Mận,

Lê theo hướng an toàn.

- Xây dựng và đăng ký nhãn hiệu

tập thểcho Đào, Mận, Lê cho

huyện Tam Đường.

- Tổ chức các hoạt động xúc tiến

thương mại thúc đẩy tiêu thụ sản

phẩm cho Đào, Mận, Lê huyện

Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

- Đề xuất các giải pháp nâng cao

hiệu quả sản xuất và tiêu thụ Đào,

Mận, Lê tại huyện Tam Đường

trong thời gian tới.

- Báo cáo điều tra, phân tích thực trạng

chất lượng sản phẩm Đào, Mận, Lê

huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

- Xây dựng và đăng ký nhãn hiệu tập

thểcho Đào, Mận, Lê.

- Bộ công cụ quảng bá, xúc tiến thương

mại (tem, nhãn, tờ rơi, mã Qr sản

phẩm, bao bì, website) đối với sản

phẩm Đào, Mận, Lê theo đúng quy

định.

- Bộ tài liệu tập huấn về sản xuất Đào,

Mận, Lê theo quytrình hữu cơ, công tác

sở hữu trí tuệ, quản lý và sử dụng nhãn

hiệu tập thể, quy trình chế biến sản

phẩm.

- Báo cáo tổng họp kết quả triển khai

thực hiện nhiệm vụ (bao gồm  cả báo

cáo tóm tắt).

		2020-12-31T17:06:49+0700

		2020-12-31T17:32:26+0700

		2020-12-31T17:32:26+0700

		2020-12-31T17:32:26+0700